

14.1.2020

Träskända stad använder inom kort uppgifter från inkomstregistret i handläggningen av klientavgifter för småbarnspedagogik

Träskända börjar ta emot löneuppgifter från inkomstregistret fr.o.m. 1.1.2020 för att fastställa klientavgifter för småbarnspedagogik och värdet av servicesedel inom småbarnspedagogik. Uppgifter om pensioner och förmåner kan erhållas från inkomstregistret först fr.o.m. 1.1.2021. Under övergångsperioden måste dock vårdnadshavare till barn som börjar i småbarnspedagogik i början av år 2020 fortfarande skicka sina inkomstuppgifter till staden.

Utöver Träskända stad utnyttjas uppgifterna i inkomstregistret av exempelvis FPA, Skatteförvaltningen och Statistikcentralen. Myndigheter och andra användare av uppgifterna får endast den information från inkomstregistret som de har laglig rätt till och som de behöver i sin verksamhet.

Alla uppgifter i inkomstregistret finns inte tillgängliga framöver heller

Man kan dock inte få alla inkomstuppgifter från inkomstregistret än, så vårdnadshavare ska fortsätta att anmäla separat exempelvis företagares inkomstutredning, kapital-, ränte- och utdelningsintäkter, underhållsstöd, rehabiliteringsstöd som betalas av försäkringsbolag, pensionsinkomster, utbildningsförmåner och anslag samt arbetslöshetsförmåner som utbetalas av arbetslöshetskassorna.

Vårdnadshavare måste fortsätta att anmäla betydande förändringar i inkomstuppgifter till sekretärerna som handlägger klientavgifter inom småbarnspedagogik.

Inkomstuppgifter som syns i inkomstregistret

Förutsättningen för att inkomstuppgifterna ska synas i inkomstregistret är att arbetsgivaren har anmält uppgifterna till inkomstregistret. Inkomstregistret innehåller uppgifter om löner som betalats efter 1.1.2019.

Arbetsgivaren kan anmäla inkomstuppgifter till inkomstregistret antingen snävt eller specificerat. En snäv anmälan innebär att lönen anmäls endast som ett totalbelopp, men arbetsgivaren kan också specificera lönedelarna mer exakt. Dessutom kan arbetsgivaren lämna frivillig information till inkomstregistret, till exempel om löneperioder.

Om arbetsgivaren har lämnat löneuppgifter till inkomstregistret på ett specificerat sätt och även lämnat frivillig information, är det mer sannolikt att Träskända stad får nödvändiga uppgifter direkt från inkomstregistret för handläggning av klientavgifter för småbarnspedagogik och värdet av servicesedel inom småbarnspedagogik. Då behöver vårdnadshavarna inte lämna löne- eller anställningsuppgifter separat.

Mer information:

ekonomichef Topi Luostarinen, tfn 040 315 2274

[Inkomstregistrets webbplats \(vero.fi/tulorekisteri\)](https://vero.fi/tulorekisteri)